

# THOZHAN ACADEMY



**Thozhan Academy**

Discover Yourself,  
Define Your Future

## MAY 28/2026 DAILY CURRENT AFFAIRS (தமிழ் / ENGLISH)

Prepared By :

SATHISH KUMAR T TNPSC, UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)

Prepared For :

50 DAYS STUDY CHALLENGE  
BATCH STARTS ON MAY 5

**IN BORDER  
TMENT MECHANISM**

**GST**

**Anti-Defect**

9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>

## National News

- **Supreme Court on Electoral Rolls:** The Supreme Court upheld the constitutionality of the Election Commission's (EC) Special Intensive Revision (SIR) of electoral rolls. The Court affirmed that verifying citizenship for the purpose of maintaining an accurate electoral roll is a constitutional duty of the EC.
- **Online Gaming & GST:** The Supreme Court ruled that organized online gaming activities, including those involving "skill" and money stakes, can be brought under the GST regime. The Court categorized these activities as "betting and gambling" for GST purposes due to the financial stakes involved.
- **Advanced Medium Combat Aircraft (AMCA):** The Ministry of Defence issued the Request for Proposal (RFP) for the indigenous 5th-generation AMCA fighter jet program to three shortlisted private-sector consortia, marking a significant step in self-reliant combat aviation.



## Editorial & Analysis (Group 1 Perspective)

### 1. Anti-Defection Laws (Editorial: "Betrayal of Mandate")

**Editorial Context:** The editorial criticizes the Tamilaga Vettri Kazhagam (TVK) for admitting four AIADMK legislators who resigned their Assembly membership. This is compared to the "Operation Lotus" model, where the ruling party encourages opposition members to resign and re-enter through by-elections to consolidate power.



### TNPSC Group 1 Syllabus Connection (Polity):

- **10th Schedule of the Constitution:** This is the primary topic. You must understand the Anti-Defection Law, introduced by the 52nd Constitutional Amendment Act (1985).
- **Key Provisions:**
  - **Disqualification:** Members can be disqualified for voluntarily giving up their party membership or voting contrary to the party whip.
  - **Speaker's Role:** The decision-making authority rests with the Speaker (or Chairman).
  - **Judicial Review:** As per the *Kihoto Hollohan* case (1992), the Speaker's decision is subject to judicial review.

- **The Problem:** The "resignation" loophole allows members to bypass the anti-defection law, as they technically haven't "defected" to another party while being an incumbent MLA—they resigned *before* joining.
- **Proposed Reforms:** The editorial suggests a "cooling-off period," where an MLA who resigns cannot contest the immediate by-election. This is a critical reform point for your Mains answers on "Constitutional Morality" and "Political Ethics."

## **2. Institutional Resilience (Editorial: "Global Crises demand more than 'citizen sacrifice'")**

**Editorial Context:** The editorial argues that the government's recent appeals for citizens to show restraint, self-reliance, and "sacrifice" during economic crises are insufficient. It emphasizes that true national resilience is built by strengthening public institutions (like health, education, and social safety nets) rather than relying solely on individual behavioral changes.

### **TNPSC Group 1 Syllabus Connection (Governance & Public Administration):**

- **Good Governance:** Focus on the characteristics of good governance: accountability, transparency, and responsiveness.
- **State Capacity:** The concept that the government's ability to provide public goods (healthcare, infrastructure) is the true measure of resilience.
- **Social Contract:** Governance rests on an implicit social contract where citizens pay taxes and follow laws, and in return, the state provides safety, economic stability, and social security.
- **Exam Application:** Use this in questions related to "Public Administration" or "Policy Frameworks" to argue that institutional reforms are more sustainable than symbolic, behavioral appeals to citizens.

### 3. International Trade & Environment (Editorial: "India's carbon trade



**Editorial Context:** The EU's "Carbon Border Adjustment Mechanism" (CBAM) imposes carbon-linked charges on imports, significantly impacting carbon-intensive exports like steel and aluminium.

#### **TNPSC Group 1 Syllabus Connection (Economics & Environment):**

- **Global Climate Diplomacy:** You need to be familiar with the Paris Agreement (2015) and India's "Net Zero" goals (2070).
- **Trade Barriers:** CBAM is a form of "Protectionism" or "Green Tariff." It acts as a non-tariff barrier for developing nations.
- **Economic Strategy:** The editorial suggests a two-pronged strategy:
  - **Domestic Reform:** Investing in clean energy to improve industrial carbon efficiency.
  - **International Negotiation:** Pushing for technology transfer and equitable treatment for developing countries in trade agreements.
- **Exam Application:** This is vital for your "Economics" and "Environmental Governance" sections, specifically when asked about the challenges of international trade agreements.

#### **4. Science & Technology (Article: "The battle against AI misinformation")**

**Editorial Context:** Discusses the rapid advancement of generative AI tools that create sophisticated images, videos, and research papers, which can lead to misinformation, identity theft, and deception.

## TNPSC Group 1 Syllabus Connection (Science & Tech / Cyber Security):

- **Legislative Framework:** Reference the *Information Technology Rules, 2026*, which mandate the disclosure of AI-generated content.
- **Cybercrime Challenges:** The rise of "Deepfakes" and identity manipulation requires a balance between encouraging innovation and ensuring accountability from platforms.
- **Public Awareness:** The article notes that "Digital and AI Literacy" is as important as legal frameworks to protect citizens from being misled.
- **Exam Application:** This provides excellent "Value Addition" for questions on "Emerging Technologies," "Cyber Security," or "Digital Literacy" initiatives.



### Aspirant Tip for Mains Writing:

When writing your Mains answers, use these specific references:

- **"Operation Lotus"** and **"Cooling-off period"** when discussing Anti-Defection Law.
- **"Institutional vs. Behavioral approach"** when asked about how the government manages crises.
- **"CBAM"** and **"Green Tariffs"** when discussing challenges to "Make in India" or "Export Competitiveness."

### 4. Miscellaneous (Exam-Relevant Snippets)

- **Health Spending:** National Health Accounts estimates show that government health expenditure as a share of GDP rose to 1.43% in 2022-23, helping reduce out-of-pocket expenditure (OOPE) for citizens.
- **Quantum Security:** A DST task force has recommended that critical sectors (power, telecom, banking, defence) begin a phased migration to post-quantum cryptography to protect sensitive data from future quantum computing threats.

1. Which state's project regarding a balancing reservoir was a key point of discussion during the Chief Minister's recent meeting with the Prime Minister?

A) Kerala

B) Andhra Pradesh

C) Karnataka

D) Telangana

2. The Madras High Court recently directed the Tamil Nadu government to enforce a ban on cow slaughter based on which specific year's Government Order (G.O.)?
  - A) 1972
  - B) 1976
  - C) 1980
  - D) 1985
3. Which legislative act in Tamil Nadu guarantees the 'right to sit' for shop and retail employees?
  - A) Tamil Nadu Shops and Establishments Act, 1947
  - B) Tamil Nadu Labour Welfare Act, 1950
  - C) Factories Act, 1948
  - D) Tamil Nadu Employment Regulation Act, 1960
4. What is the primary objective of the Election Commission's 'Special Intensive Revision' (SIR) upheld by the Supreme Court?
  - A) To redraw constituency boundaries
  - B) To update and verify electoral rolls
  - C) To introduce electronic voting machines
  - D) To conduct local body elections
5. Under which tax regime did the Supreme Court categorize organized online gaming activities involving stakes?
  - A) Income Tax
  - B) Customs Duty
  - C) Goods and Services Tax (GST)

D) Corporate Tax

6. Which of the following describes the 'Carbon Border Adjustment Mechanism' (CBAM)?
- A) A domestic subsidy for green energy
  - B) A carbon-linked charge on imports by the EU
  - C) A global treaty to ban coal
  - D) A tax on digital services
7. What does the 10th Schedule of the Indian Constitution primarily deal with?
- A) Fundamental Rights
  - B) Anti-Defection Law
  - C) Panchayati Raj institutions
  - D) State List subjects
8. What is the primary concern raised by the editorial regarding MLAs resigning to join another party?
- A) Lack of transparency in candidate selection
  - B) Loophole in the Anti-Defection Law
  - C) High cost of elections
  - D) Misuse of public funds
9. According to the DST task force, why must critical sectors migrate to 'post-quantum cryptography'?
- A) To increase internet speed
  - B) To protect data from quantum computing threats
  - C) To reduce electricity consumption
  - D) To enable satellite communication

10. What is the primary focus of India's 'AMCA' programme mentioned in the news?

- A) Indigenous 5th-generation fighter jet
- B) Commercial civil aviation expansion
- C) Space exploration satellite
- D) Deep-sea submarine development

**Answers:**

- 1. C
- 2. B
- 3. A
- 4. B
- 5. C
- 6. B
- 7. B
- 8. B
- 9. B
- 10. A

## தேசிய செய்திகள் (National News)

- **வாக்காளர் பட்டியல் (SIR):** தேர்தல் ஆணையம் நடத்திய வாக்காளர் பட்டியல் சிறப்புத் திருத்தத்தை (Special Intensive Revision - SIR) உச்சநீதிமன்றம் அரசியல் சாசனப்படி செல்லுபடியாகும் என்று உறுதிப்படுத்தியது.
- **ஆன்லைன் கேமிங்** விளையாட்டுகளை 'பந்தயம் மற்றும் சூதாட்டம்' (Betting and Gambling) பிரிவின் கீழ் கொண்டு வந்து, அவற்றின் மீது ஜிஎஸ்டி (GST) விதிக்க உச்சநீதிமன்றம் அனுமதி அளித்துள்ளது.
- **AMCA போர் விமான திட்டம்:** உள்நாட்டிலேயே ஐந்தாம் தலைமுறை போர் விமானங்களை உருவாக்கும் 'AMCA' திட்டத்திற்காக, மத்திய அரசு தகுதியான தனியார் நிறுவனங்களிடம் இருந்து விண்ணப்பங்களைக் (Request for Proposal - RFP) கோரியுள்ளது.



## முக்கிய தலையங்கங்கள் மற்றும் பகுப்பாய்வு (Editorials & Analysis)

### 1. கட்சித் தாவல் தடைச் சட்டம் (Betrayal of Mandate)

**தலையங்கப் பின்னணி:** டிவிகே (TVK) கட்சி, அதிமுக-விலிருந்து விலகிய நான்கு எம்.எல்.ஏ.க்களைத் தன் கட்சியில் இணைத்துக்கொண்டது குறித்து இந்தத் தலையங்கம் விமர்சிக்கிறது. இது "ஆபரேஷன் தாமரை" போன்ற ஜனநாயக விரோத நடைமுறைகளுடன் ஒப்பிடப்படுகிறது.



### TNPSC குரூப் 1 பாடத்திட்டத் தொடர்பு (அரசியல் அமைப்பு - Polity):

- **இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் - 10-வது அட்டவணை:** இதுவே இந்த விவகாரத்தின் அடிப்படை. 1985-ஆம் ஆண்டு 52-வது சட்டத் திருத்தத்தின் மூலம் 'கட்சித் தாவல் தடைச் சட்டம்' கொண்டுவரப்பட்டது.

- **முக்கிய விதிகள்:** ஒரு உறுப்பினர் தானாக முன்வந்து கட்சி உறுப்பினர் பதவியை ராஜினாமா செய்வது அல்லது கட்சியின் கொறடா உத்தரவை மீறிச் செயல்படுவது தகுதி நீக்கத்திற்கு வழிவகுக்கும்.
- **சபாநாயகரின் அதிகாரம்:** தகுதி நீக்கம் தொடர்பான இறுதி முடிவை எடுக்கும் அதிகாரம் சபாநாயகரிடம் உள்ளது. இருப்பினும், 'கிஹோட்டோ ஹோலோஹான் வழக்கின்' (1992) தீர்ப்பின்படி, சபாநாயகரின் முடிவை நீதிமன்றங்கள் மறுஆய்வு செய்யலாம்.
- **ராஜினாமா நுணுக்கம்:** எம்.எல்.ஏ.க்கள் தங்கள் பதவியை ராஜினாமா செய்துவிட்டு, பின் வேறு கட்சியில் இணைவது இந்தச் சட்டத்தின் ஓட்டையாகக் கருதப்படுகிறது. இதற்குத் தீர்வாக, "குளிர்ச்சிக் காலம்" (Cooling-off period) விதிக்கும் சட்டம் அவசியம் எனப் பரிந்துரைக்கப்படுகிறது. இது மெயின்ஸ் தேர்வில் 'அரசியல் அறம்' (Political Ethics) குறித்த கேள்விக்கு மிகச்சிறந்த பதிலாக இருக்கும்.

## 2. நிறுவனங்களின் வலிமை (Institutional Resilience)

**தலையங்கப் பின்னணி:** உலகளாவிய நெருக்கடிகளின் போது, மக்கள் தனிப்பட்ட முறையில் தியாகம் செய்ய வேண்டும் என்று அரசாங்கம் எதிர்பார்ப்பதை விட, நாட்டின் ஆரோக்கியமான கட்டமைப்புகளை (சுகாதாரம், கல்வி) வலுப்படுத்துவதே உண்மையான தீர்வாகும் என்று இக்கட்டுரை கூறுகிறது.

### TNPSC குரூப் 1 பாடத்திட்டத் தொடர்பு (நிர்வாகம் - Governance):

- **நல்லாட்சி (Good Governance):** வெளிப்படைத்தன்மை, பொறுப்புக்கூறல் மற்றும் நிர்வாகத்தின் வினைத்திறன் ஆகியவையே ஒரு நாட்டின் வலிமையை நிர்ணயிக்கின்றன.
- **அரசு நிர்வாகத் திறன் (State Capacity):** பொதுச் சேவைகளை (Public Goods) முறையாக வழங்கும் அரசின் திறனை ஒரு நாடு நெருக்கடிகளை எப்படி எதிர்கொள்கிறது என்பதைத் தீர்மானிக்கிறது.
- **தேர்வுக்கான குறிப்பு:** கொள்கை முடிவுகள் எடுக்கும்போது, மேலோட்டமான அறிவுரைகளை விட, நிறுவன ரீதியான சீர்திருத்தங்களே நிரந்தரத் தீர்வைத் தரும் என்பதை வலியுறுத்த இக்கருத்தைப் பயன்படுத்தலாம்.



10 May 2023

# CARBON BORDER ADJUSTMENT MECHANISM

**தலையங்கப் பின்னணி:** ஐரோப்பிய ஒன்றியத்தின் 'கார்பன் எல்லை சரிசெய்தல் பொறிமுறை' (CBAM) மூலம், அதிக கார்பனை வெளியிடும் இரும்பு, அலுமினியம் போன்ற இந்திய ஏற்றுமதிப் பொருட்களுக்கு கூடுதல் வரி விதிக்கப்படுகிறது. இது இந்தியத் தொழில்துறையைப் பாதிக்கும்.

**TNPSC குரூப் 1 பாடத்திட்டத் தொடர்பு (பொருளாதாரம் & சுற்றுச்சூழல்):**

- **காலநிலை இராஜதந்திரம்:** பாரிஸ் ஒப்பந்தம் (2015) மற்றும் இந்தியாவின் 2070-க்குள் 'நிகர பூஜ்ஜியம்' (Net Zero) இலக்கு ஆகியவற்றின் பின்னணியில் இதைப் பார்க்க வேண்டும்.
- **வர்த்தகத் தடைகள்:** CBAM ஒரு வகையான "பசுமை வரி" (Green Tariff). இது வளரும் நாடுகளின் ஏற்றுமதியைப் பாதிக்கும் ஒரு மறைமுகத் தடையாகும்.
- **உத்திகள்:** உள்நாட்டில் பசுமை எரிசக்தி பயன்பாட்டை அதிகரிப்பதும், சர்வதேச அளவில் பேச்சுவார்த்தை நடத்துவதும் இந்தியாவின் முன்னுரிமையாக இருக்க வேண்டும்.

**4. செயற்கை நுண்ணறிவு மற்றும் தவறான தகவல்கள் (AI & Misinformation)**

**தலையங்கப் பின்னணி:** ஏஐ (AI) மூலம் உருவாக்கப்படும் போலியான படங்கள் மற்றும் வீடியோக்கள் (Deepfakes), சமூகத்தில் குழப்பத்தை விளைவிக்கின்றன. இதைக் கட்டுப்படுத்தத் தகுந்த சட்டங்கள் தேவை.

**TNPSC குரூப் 1 பாடத்திட்டத் தொடர்பு (அறிவியல் & தொழில்நுட்பம்):**



- **தகவல் தொழில்நுட்ப விதிகள் (IT Rules):** ஏஐ மூலம் உருவாக்கப்படும் உள்ளடக்கங்களை அடையாளப்படுத்துவதை கட்டாயமாக்கும் விதிகள்.
- **சைபர் பாதுகாப்பு:** டிஜிட்டல் அறிவு (Digital Literacy) என்பது சட்டங்களை விட முக்கியமானது. மக்கள் போலிச் செய்திகளை அடையாளம் காணும் திறனை வளர்த்துக்கொள்ள வேண்டும்.

**தேர்வர்களுக்கான குறிப்பு:**

மெயின்ஸ் தேர்வில் விடை எழுதும் போது, மேற்கண்ட தலைப்புகளில் "அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் விதிகள்", "பொருளாதார புள்ளிவிவரங்கள்" மற்றும் "சமூகத் தாக்கம்" ஆகிய கோணங்களில் எழுதினால் கூடுதல் மதிப்பெண்கள் பெறலாம்.

**4. பிற முக்கிய குறிப்புகள்**

- **சுகாதாரம் (Health):** இந்தியாவின் பொது சுகாதாரச் செலவு ஜி.டி.பி.-ல் 1.43%-ஆக அதிகரித்துள்ளது, இது பொதுமக்களின் மருத்துவச் செலவை (OOPE) குறைக்க உதவும்.
- **குவாண்டம் பாதுகாப்பு:** வங்கி, பாதுகாப்பு மற்றும் தொலைத்தொடர்பு போன்ற முக்கிய துறைகள், எதிர்கால குவாண்டம் கணினிகளின் அச்சுறுத்தலில் இருந்து தங்களைக் காத்துக்கொள்ள 'குவாண்டம்-பாதுகாப்பான குறியாக்க முறைக்கு' (Post-Quantum Cryptography - PQC) மாற வேண்டும் என்று DST நிபுணர் குழு பரிந்துரைத்துள்ளது.

1. முதலமைச்சரின் சமீபத்திய பிரதமர் சந்திப்பின் போது, எந்த மாநிலத்தின் 'சமநிலை நீர்த்தேக்க' (balancing reservoir) திட்டம் விவாதத்தின் முக்கிய புள்ளியாக இருந்தது?

அ) கேரளா

ஆ) ஆந்திரப் பிரதேசம்

இ) கர்நாடகா

ஈ) தெலுங்கானா

2. மாடு அறுவடைத் தடையை அமல்படுத்த, எந்த ஆண்டு அரசாணையை (G.O.) மேற்கோள் காட்டி சென்னை உயர்நீதிமன்றம் சமீபத்தில் உத்தரவிட்டது?

அ) 1972

ஆ) 1976

இ) 1980

ஈ) 1985

3. தமிழ்நாட்டில் கடைகள் மற்றும் சில்லறை விற்பனை நிலையங்களில் பணியாற்றுபவர்களுக்கு 'அமர்ந்து வேலை செய்யும் உரிமை' (Right to sit) எந்த சட்டத்தின் மூலம் உறுதி செய்யப்படுகிறது?

அ) தமிழ்நாடு கடைகள் மற்றும் நிறுவனங்கள் சட்டம், 1947

ஆ) தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நலச் சட்டம், 1950

இ) தொழிற்சாலைகள் சட்டம், 1948

ஈ) தமிழ்நாடு வேலைவாய்ப்பு ஒழுங்குமுறை சட்டம், 1960

4. உச்சநீதிமன்றத்தால் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட, தேர்தல் ஆணையத்தின் 'சிறப்பு தீவிர வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தத்தின்' (SIR) முக்கிய நோக்கம் என்ன?

அ) தொகுதி எல்லைகளை மறுவரையறை செய்தல்

ஆ) வாக்காளர் பட்டியலைப் புதுப்பித்தல் மற்றும் சரிபார்த்தல்

இ) மின்னணு வாக்குப்பதிவு இயந்திரங்களை அறிமுகப்படுத்துதல்

ஈ) உள்ளாட்சித் தேர்தல்களை நடத்துதல்

5. பந்தயங்களில் ஈடுபடும் ஆன்லைன் கேமிங் நடவடிக்கைகளை, எந்த வரி முறைக்கு (tax regime) கீழ் கொண்டுவர வேண்டும் என்று உச்சநீதிமன்றம் வகைப்படுத்தியுள்ளது?

அ) வருமான வரி

ஆ) சுங்க வரி

இ) சரக்கு மற்றும் சேவை வரி (GST)

ஈ) கார்ப்பரேட் வரி

6. 'கார்பன் எல்லை சரிசெய்தல் பொறிமுறை' (Carbon Border Adjustment Mechanism - CBAM) எதைக் குறிக்கிறது?

அ) பசுமை ஆற்றலுக்கான உள்நாட்டு மானியம்

ஆ) ஐரோப்பிய ஒன்றியம் இறக்குமதி செய்யும் பொருட்களுக்கான கார்பன் தொடர்பான வரி

இ) நிலக்கரியைத் தடை செய்வதற்கான உலகளாவிய ஒப்பந்தம்

ஈ) டிஜிட்டல் சேவைகள் மீதான வரி

7. இந்திய அரசியலமைப்பின் 10-வது அட்டவணை முக்கியமாக எதைப் பற்றியது?

அ) அடிப்படை உரிமைகள்

ஆ) கட்சித் தாவல் தடைச் சட்டம்

இ) பஞ்சாயத்து ராஜ் நிறுவனங்கள்

ஈ) மாநிலப் பட்டியல் பாடங்கள்

8. எம்.எல்.ஏ.க்கள் தங்கள் பதவியை ராஜினாமா செய்துவிட்டு மற்றொரு கட்சியில் இணைவது குறித்து, தலையங்கத்தில் எழுப்பப்பட்ட முக்கிய கவலை என்ன?

அ) வேட்பாளர் தேர்வில் வெளிப்படைத்தன்மை இன்மை

ஆ) கட்சித் தாவல் தடைச் சட்டத்தில் உள்ள ஓட்டை

இ) தேர்தலுக்கான அதிக செலவு

ஈ) பொது நிதியை தவறாகப் பயன்படுத்துதல்

9. 'குவாண்டம்-க்கு பிந்தைய குறியாக்க முறைக்கு' (post-quantum cryptography) முக்கியமான துறைகள் மாற வேண்டும் என்று DST நிபுணர் குழு ஏன் பரிந்துரைத்துள்ளது?

அ) இணைய வேகத்தை அதிகரிக்க

ஆ) குவாண்டம் கணினி அச்சுறுத்தல்களிலிருந்து தரவைப் பாதுகாக்க

இ) மின்சார நுகர்வைக் குறைக்க

ஈ) செயற்கைக்கோள் தொடர்பை செயல்படுத்த

10. செய்திகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இந்தியாவின் 'AMCA' திட்டத்தின் முதன்மை நோக்கம் என்ன?

அ) உள்நாட்டு 5-ஆம் தலைமுறை போர் விமானம்

ஆ) வணிக ரீதியான சிவில் விமான போக்குவரத்து விரிவாக்கம்

இ) விண்வெளி ஆய்வு செயற்கைக்கோள்

ஈ) ஆழ்கடல் நீர்மூழ்கிக் கப்பல் மேம்பாடு

## விடைகள்:

1. இ
2. ஆ
3. அ
4. ஆ
5. இ
6. ஆ
7. ஆ
8. ஆ
9. ஆ
10. அ

